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the election is made and for all subse-
quent taxable years, unless consent to 
change is given by the Commissioner. 

(b) Revocation. Any election made 
under section 179, and any specification 
contained in such election, may not be 
revoked except with the consent of the 
Commissioner. Such consent will be 
granted only in extraordinary cir-
cumstances. Requests for consent must 
be filed with the Commissioner of In-
ternal Revenue, Washington, DC 20224. 
The request must include the name, ad-
dress, and taxpayer identification num-
ber of the taxpayer and must be signed 
by the taxpayer or his duly authorized 
representative. It must be accompanied 
by a statement showing the year and 
property involved, and must set forth 
in detail the reasons for the request. 

[T.D. 8121, 52 FR 414, Jan. 6, 1987. Redesig-
nated by T.D. 8455, 57 FR 61321, 61323, Dec. 24, 
1992]

§ 1.179–6 Effective date. 
The provisions of §§ 1.179–1 through 

1.179–5 are effective for property placed 
in service in taxable years ending after 
January 25, 1993. However, a taxpayer 
may apply the provisions of §§ 1.179–1 
through 1.179–5 to property placed in 
service after December 31, 1986, in tax-
able years ending on or before January 
25, 1993. Otherwise, for property placed 
in service after December 31, 1986, in 
taxable years ending on or before Janu-
ary 25, 1993, the final regulations under 
section 179 as in effect for the year the 
property was placed in service apply, 
except to the extent modified by the 
changes made to section 179 by the Tax 
Reform Act of 1986, the Technical and 
Miscellaneous Revenue Act of 1988, and 
the Revenue Reconciliation Act of 1990. 
For that property, a taxpayer may 
apply any reasonable method that 
clearly reflects income in applying the 
changes to section 179, provided the 
taxpayer consistently applies the 
method to the property. 

[T.D. 8455, 57 FR 61323, Dec. 24, 1992]

§ 1.179A–1 Recapture of deduction for 
qualified clean-fuel vehicle prop-
erty and qualified clean-fuel vehicle 
refueling property. 

(a) In general. If a recapture event oc-
curs with respect to a taxpayer’s quali-
fied clean-fuel vehicle property or 

qualified clean-fuel vehicle refueling 
property, the taxpayer must include 
the recapture amount in taxable in-
come for the taxable year in which the 
recapture event occurs. 

(b) Recapture event—(1) Qualified 
clean-fuel vehicle property—(i) In gen-
eral. A recapture event occurs if, with-
in 3 full years from the date a vehicle 
of which qualified clean-fuel vehicle 
property is a part is placed in service, 
the property ceases to be qualified 
clean-fuel vehicle property. Property 
ceases to be qualified clean-fuel vehicle 
property if— 

(A) The vehicle is modified by the 
taxpayer so that it may no longer be 
propelled by a clean-burning fuel; 

(B) The vehicle is used by the tax-
payer in a manner described in section 
50(b); 

(C) The vehicle otherwise ceases to 
qualify as property defined in section 
179A(c); or 

(D) The taxpayer receiving the deduc-
tion under section 179A sells or dis-
poses of the vehicle and knows or has 
reason to know that the vehicle will be 
used in a manner described in para-
graph (b)(1)(i) (A), (B), or (C) of this 
section. 

(ii) Exception for disposition. Except as 
provided in paragraph (b)(1)(i)(D) of 
this section, a sale or other disposition 
(including a disposition by reason of an 
accident or other casualty) of qualified 
clean-fuel vehicle property is not a re-
capture event. 

(2) Qualified clean-fuel vehicle refueling 
property—(i) In general. A recapture 
event occurs if, at any time before the 
end of its recovery period, the property 
ceases to be qualified clean-fuel vehicle 
refueling property. Property ceases to 
be qualified clean-fuel vehicle refueling 
property if— 

(A) The property no longer qualifies 
as property described in section 
179A(d); 

(B) The property is no longer used 
predominantly in a trade or business 
(property will be treated as no longer 
used predominantly in a trade or busi-
ness if 50 percent or more of the use of 
the property in a taxable year is for 
use other than in a trade or business); 

(C) The property is used by the tax-
payer in a manner described in section 
50(b); or 
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